Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 28 de março de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2023 |Nº XXXX– Lei Municipal nº 853/2014.

1

 CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DE PROPOSTAS

O Município de Taquaraçu de Minas/MG, torna público para ciência dos interessados, que tendo em vista

o término do prazo de interposição de recursos quanto aos documentos de habilitação e que não foi

apresentado recurso, o Município dará prosseguimento ao Processo Licitatório nº 025/2023 – Tomada de

Preços nº 05/2023, cujo objeto é a Contratação de empresa para construção de quadra poliesportiva no

Núcleo Infantil “Maria Lúcia Costa e Silva”, no Município de Taquaraçu de Minas, realizando sessão pública

de abertura do envelope de proposta da empresa habilitada no referido Processo, no dia 30/03/2023 às

10:00hs, no setor de Licitação na Sede da Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas/MG.

Taquaraçu de Minas/MG, 28/03/2023.

Ana Paula Silva Braga

Presidente da Comissão de Licitações

_______________________________________________________________

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATO Nº 19/2021

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas.

CONTRATADA: SUDESTE BRASIL COOPERATIVA DE TRANSPORTES, CNPJ: 21.445.959/0001-00

OBJETO: PRORROGAÇÃO de 12 (doze) meses no prazo de vigência do contrato nº 19/2021, celebrado em

25/03/2021, cujo objeto é Contratação de Aluguel de Veículo para Atender as Necessidades do Gabinete

do Prefeito.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do Art. 57 da Lei 8666/1993

VIGÊNCIA: 26/03/2023 à 25/03/2024

ASSINATURA: 25/03/2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº 020/2023

DISPENSA N° 000007/2023

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 28 de março de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2023 |Nº XXXX– Lei Municipal nº 853/2014.

2

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: L & F ENGENHARIA E REPRESENTAÇÕES LTDA

CNPJ: 43.236.592/0001-58

OBJETO:  Contratação de serviços técnicos de engenharia civil, para atender as demandas do Município

de Taquaraçu de Minas.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.06.01.04.122.0002.2050.3.3.90.30.00 (Fonte 1.500).

VALOR GLOBAL ESTIMADO:  R$ 46.800,00 (quarenta e seis mil e oitocentos reais).

VIGÊNCIA: 24/03/2023 à 24/03/2024

ASSINATURA: 24/03/2023

Ana Paula Silva Braga – Agente de Contração

RESULTADO PROCESSO DE COMPRA DIRETA 0000014/2023

FUNDAMENTO
LEGAL

DATA DO
PAGAMENTO

FORNECEDOR  OBJETO  VALOR
TOTAL

Inciso II, Art. 75,
Lei 14.133/2021

À vista mediante
Nota Fiscal

TECNOSYS INFORMATICA LTDA,
CNPJ Nº 25.809.195/0001-46

CONTRATAÇÃO DE
MÃO DE OBRA
ESPECIALIZADA PARA
MANUTENÇÃO DE
IMPRESSORAS
COLORIDAS.

R$ 4.756,30

Taquaraçu de Minas/MG, 28 de março de 2023. Renilde Aparecida Mendonça Ferreira – Secretária

Municipal de Educação.

RESULTADO PROCESSO DE COMPRA DIRETA 0000015/2023

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 28 de março de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2023 |Nº XXXX– Lei Municipal nº 853/2014.

3

FUNDAMENTO
LEGAL

DATA DO
PAGAMENTO

FORNECEDOR  OBJETO  VALOR
TOTAL

Inciso II, Art. 75,
Lei 14.133/2021

À vista mediante
Nota Fiscal

HDL SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº
21.744.874/0001-23

CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE
DEDETIZAÇÃO,
DESINSETIZAÇÃO E
DESRATIZAÇÃO PARA
ATENDER AS
SECRETARIAS
SOLICITANTES DP
MUNICIPIO DE
TAQUARAÇU DE
MINAS/MG.

R$
26.263,43

Taquaraçu de Minas/MG, 28 de março de 2023. Renilde Aparecida Mendonça Ferreira – Secretária
Municipal de Educação, Célio Marcolino da Fonseca - Secretária Municipal de Saúde, João Victor Ferreira
Galantini - Secretária Municipal de Obras, Transporte e Assuntos Urbanos, Ricardo José de Souza -
Secretária Municipal de Agricultura Pecuária e Meio Ambiente, Robson José de Almeida Cruz- Secretário
Municipal de Assistência Social.

RESULTADO PROCESSO DE COMPRA DIRETA 0000016/2023

FUNDAMENTO
LEGAL

DATA DO
PAGAMENTO

FORNECEDOR  OBJETO  VALOR
TOTAL

Inciso II, Art. 75,
Lei 14.133/2021

À vista mediante
Nota Fiscal

CAMILA EMANUELLE FELSNER
ME, CNPJ Nº 27.873.724/0001-
04

AQUISIÇÃO DE
BEBEDOUROS
INDUSTRIAL PARA
ATENDR AS
NECESSIDADES DA
ESCOLA MUNICIPAL
RAIMUNDO DAS
CHAGAS.

R$ 3.498,00

Taquaraçu de Minas/MG, 28 de março de 2023. Renilde Aparecida Mendonça Ferreira – Secretária

Municipal de Educação.

RESULTADO PROCESSO DE COMPRA DIRETA 0000017/2023

FUNDAMENTO
LEGAL

DATA DO
PAGAMENTO

FORNECEDOR  OBJETO  VALOR
TOTAL

Inciso II, Art. 75,
Lei 14.133/2021

À vista mediante
Nota Fiscal

RECREIO B. H. VEICULOS S.A,
CNPJ Nº 01.929.665/0006-51

CONTRATAÇÃO
OBRIGATORIA DE

R$ 774,87

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 28 de março de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2023 |Nº XXXX– Lei Municipal nº 853/2014.

4

CONCESSIONARIA
AUTORIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE 1°
REVISÃO EM VEICULO
VOLKSWAGEM GOL 1.0
MPI 2022 QUE SE
ENCONTRA DENTRO
DO PRAZO DE
GARANTIA DE 12
MESES.

Taquaraçu de Minas/MG, 28 de março de 2023. Ricardo José de Souza - Secretária Municipal de
Agricultura Pecuária e Meio Ambiente

		2023-03-28T17:17:42-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159